

## AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 577 a procedura aperta per la fornitura, articolata in lotti, di Port e CVC per le esigenze assistenziali dell'A.O.U. Federico II – CHIARIMENTI.

In riferimento alla gara in oggetto ed a seguito di alcuni chiarimenti richiesti dalle Società, si precisa quanto segue:

- **Quesito n. 1:** *Sull'offerta economica la marca da bollo da applicare è da euro 16,00?*  
**Risposta al quesito n. 1:** si è da euro 16,00.
  
- **Quesito n. 2:** *Nella gara 577 Port e CVC dove si evincono i CIG su ogni singolo lotto e sub lotto?*  
**Risposta al quesito n. 2:** I CIG sono corrispondenti ai singoli lotti e non a i sub lotti..
  
- **Quesito n. 3:** *In riferimento alla documentazione tecnica che all'offerta economica, rispondendo ad un solo lotto, la busta con il numero di lotto deve contenere 3 buste distinte o una per ogni busta?*  
**Risposta al quesito n. 3.** All'interno del plico dovranno essere inserite in tre buste distinte: A (documentazione amministrativa), B (offerta tecnica) e C (offerta economica).
  
- **Quesito n. 4:** *Al fine di garantire la massima partecipazione alle procedure di appalti pubblici, ai sensi dell'art. 41 comma 3 del D.lgs 163/2006, si chiede se è consentito soddisfare il requisito di capacità economica finanziaria, presentando attestazione rilasciata da un unico istituto bancario unitamente alla copia conforme all'originale dei bilanci, completi di nota integrativa e nota di deposito, relativi all'ultimo triennio?*  
**Risposta al quesito n. 4** Per poter partecipare alla gara sono necessarie n. 2 (due) attestazioni rilasciate da due distinti istituti bancari.
  
- **Quesito n.5:** *In riferimento alla documentazione intesa ad accertare la capacità tecnica e professionale richiesta nella busta amministrativa, puntoA4, richiedete una dichiarazione nella quale sia attestato il fatturato eseguito nell'ultimo triennio per forniture similari a quelle oggetto del presente appalto in merito a quanto sopra siamo a richiedere:*
  - *Per fatturato oggetto di gara, si intende solo il fatturato inerente a PORT, CVC e sistemi di fissaggi?*
  - *E' possibile inserire anche il fatturato in riferimento ai PICC e MEDLINE, dato che fanno parte della stessa categoria?***Risposta al quesito n. 5:** Per fatturato si intende quello eseguito per forniture similari, quindi può essere inserito anche il fatturato riferito ai PICC e MEDLINE in quanto trattasi di prodotti similari.
  
- **Quesito n. 6:** *Il fatturato deve essere diviso in base ai lotti di riferimento o si può considerare tutto il fatturato nel settore oggetto di gara, e tale fatturato deve essere pari o superiore alla somma dei lotti per i quali si partecipa?*  
**Risposta al quesito n. 6:** Il fatturato deve essere relativo alla somma dei lotti cui si partecipa.
  
- **Quesito n. 7:** *I CIG da riportare all'esterno del plico si riferiscono a quelli dei lotti di partecipazione?*  
**Risposta al quesito n. 7:** All'esterno del plico occorre indicare il numero dei lotti cui si intende partecipare, non è necessario riportare i rispettivi CIG.
  
- **Quesito n. 8:** *In caso di partecipazione a più lotti, è ammissibile la presentazione di un unico documento costituente l'offerta economica (riferita ai diversi lotti), da inserire in un'unica busta C?*

**Risposta al quesito n. 8** Nella busta C dovrà essere inserita, per ciascun lotto cui si partecipa, distinta busta contenente la relativa offerta economica, contraddistinta con la dicitura offerta economica - lotto n....

- **Quesito n. 10:** *Al lotto 3A e 3B, cosa si intende per set CVC “Ad alto flusso”?*  
*Richiedete CVC che siano power injecttable, resistenti ad alte pressioni e quindi compatibili con le infusioni di mezzi di contrasto?*

**Risposta al quesito n. 10:** Si specifica che non c'è una particolare esigenza di flusso.

- **Quesito n. 11:** *Al lotto 5 della presente procedura scrivete: “dispositivo di fissaggio del pic avente parte adesiva sulla cute a fissaggio morbido, chiusura adesiva dotata di tessuto non tessuto traspirabile, sterile e antiallergico, con sostegno scorrevole per adulti e pediatrici”; tale descrizione indica un solo prodotto pertanto, vi chiediamo di confermare la possibilità di poter rispondere al lotto 5 con altri sistemi di stabilizzazione definitiva dei cateteri venosi centrali e dei cateteri venosi centrali ad inserimento periferico (PICC e MIDLINE)?*

**Risposta al quesito n. 11:** Si precisa che è possibile rispondere con altri sistemi di stabilizzazione definitiva dei CVC, PICC e MEDLINE, purché il supporto sia dotato di tessuto traspirante, sterile e antiallergico.

- **Quesito n. 12:** *Al fine di poter formulare l'offerta, si chiede di specificare le quantità per tipologia di catetere, considerando che i cateteri mono-bilume-trilume hanno prezzi differenti?*

**Risposta al quesito n. 12:** Non si ritiene necessario specificare le quantità per tipologia di cateteri, in quanto si vuole l'indicazione di un unico importo unitario indipendentemente dal numero dei lumi e dei french degli stessi.

Il RUP  
F.to Dott.ssa Vittoria Mazzealli

Il Commissari Straordinario  
F.to Giovanni Persico